
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121600268

268

Nº 236, sexta-feira, 16 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATALÃO

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 37/2022

O Fundo Municipal de Saúde de Catalão - Go, torna público a prorrogação da
abertura da Sessão Pública referente ao Pregão Presencial para Formação de Registro de
Preços nº 037/2022 para aquisição de materiais de acondicionamento, embalagens,
limpeza, conservação e produtos para lavanderia, incluso a Diluidora automática em
comodato, sem ônus para a Secretaria Municipal de Saúde, bem como a manutenção, o
fornecimento de peças e parametrização dos produtos, para o dia 21/12/2022 às
09h:00min. O Edital encontra-se fixado no quadro de avisos da Secretaria Municipal de
Saúde de Catalão - Go, localizada na Rodovia BR-050, Km 278, s/n.º (prédio antigo DNIT)
- São Francisco, Cep.: 75.707-270 - Catalão - Go e no Site Oficial do Município de Catalão,
eis: HTTP://www.catalao.go.gov.br/. Informações e dúvidas poderão ser
obtidas/esclarecidas por meio do e-mail cplsaude@catalao.go.gov.br.

KEDNA ALVES SILVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO CÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2022

A Prefeitura Municipal de Chapadão do Céu, Estado de Goiás, através do
Pregoeiro e Equipe de Apoio, tornam público para o conhecimento de todos os
interessados que fará realizar no dia 06 de janeiro de 2023, às 09:00 horas, no Prédio da
Prefeitura Municipal, Pregão Eletrônico, visando à aquisição de gêneros alimentícios,
hortifrutigranjeiros, leite, pães, material de higiene e limpeza para atender diversas
secretarias, conforme descrito no modelo de proposta anexo ao Edital de Pregão nº
094/2022 nos termos da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, e
subsidiariamente, no couber, as disposições da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de
1993. O Edital e arquivo eletrônico, só poderão ser retirados no site www.chapadão
doceu.go.gov.br . Para maiores informações, poderão ser obtidas na sala de Licitações
desta Prefeitura, em horário normal de expediente sendo das 08h00min as 12h00min e das
14h00min as 17h00min, ou pelo telefone 0**64 3634-1228.

Chapadão do Céu, 15 de dezembro de 2022.
RICARDO HIMURO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAMIANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

PREGÃO PRESENCIAL 016 DE 2022. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.
NÚMERO: 016/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE
MERENDA ESCOLA PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. Abertura para o dia 28/12/2022 às
08:00h. Para maiores informações acesse o site https://damianopolis.go.gov.br.

Damianópolis - GO, 15 de dezembro de 2022.
KAMILLA KÉLIDA FERREIRA DA ROCHA

Secretária de Educação
PREFEITURA MUNICIPAL DE EDÉIA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 95/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE EDÉIA-GOIÁS, através de seu Pregoeiro, torna
público para conhecimento dos interessados, o seguinte adendo que se vinculará ao Edital
em destaque: 2- Do Objeto: item 2.4 O Pregoeiro e a Equipe de apoio, solicitará que a
vencedora provisória, no prazo máximo de 03 (três) dias úteis, apresente amostra do lote
licitado, conforme exigências constantes no Termo de Referência. Item 2.5. A amostra
deverá ser encaminhada para a Secretaria Municipal de Educação, no horário das 08:00 às
16:00 horas. 2.6. As amostras serão analisadas a fim de aferir a qualidade do
material/produto ofertado, de modo a averiguar o atendimento das especificações
constantes do Edital, visando determinar se atendem com eficácia ao fim a que se
destinam. 2.7 A licitante que apresentar amostra divergente durante a referida análise será
desclassificada, respeitando os princípios do contraditório e ampla defesa. Sem mais, por
não ferir a formulação das propostas como aduz o art. 21, § 4º da Lei nº. 8.666/93, fica
mantida a abertura da sessão para o dia 02 de janeiro de 2023 às 08h00min na sala de
licitações da Prefeitura M. de Edéia. Os demais termos continuam inalterados. O referido
adendo foi devidamente publicado no Placar e site Oficial da Prefeitura.

Edéia/GO, 15 de dezembro de 2022.
ANCELMO LUCAS GONÇALVES BURI

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIRMINOPOLIS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2022

PROCESSO Nº 9234/2022
O Prefeito do Município de Firminópolis, Estado de Goiás, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, baseados nos valores Julgados
pela Comissão Permanente de Licitação e mediante o Parecer Técnico da Controladoria,
resolve: 01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR nos termos do Art. 43, Inciso VI da Lei Federal nº:
8.666/93 e posteriores alterações, a presente Licitação nestes termos: Empresa: PIONEIRA
- COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGROPECUARIOS EIRELI, CNPJ/CPF:
34.737.732/0001-80. Valor Total Homologado R$ 230.000,00 (Duzentos e trinta mil reais).
Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) TRATOR AGRÍCOLA COM POTÊNCIA MINIMA DE 80 CV,
conforme, PROPOSTA/CONVÊNIO: 912356/2021 celebrado com Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Agricultura do Município de Firminópolis/GO.

Firminópolis/GO, 16 de dezembro de 2022.
JOSÉ AIRTON DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

O Presidente da Comissão Geral de Licitação, nomeado pelo Decreto Municipal
n° 2.955/2022, torna público, para conhecimento dos interessados, o RESULTADO DO
JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022, objeto do processo n.º 48865/2021,
oriundo do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Goiânia -
GOIANIAPREV, destinado à "Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviço atuarial relativo ao Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores do
Município de Goiânia, administrado pelo Instituto de Previdência dos Servidores do
Município de Goiânia - GOIANIAPREV, com elaboração dos relatórios da avaliação atuarial,
parecer atuarial, estudo de aderência e convergência das hipóteses atuariais e
acompanhamento atuarial dos respectivos planos de benefícios, visando cumprir o
equilíbrio atuarial anual conforme a legislação pertinente, para atender ao Instituto de
Previdência dos Servidores do Município de Goiânia - GOIANIAPREV, conforme
especificações constantes no Edital e seus anexos", cuja abertura do envelope contendo a
Proposta de Preços da empresa habilitada ocorreu no dia 13/12/2022 às 10:00 horas, em
conformidade com o Edital e seus anexos, disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993, e Ata de Abertura e Julgamento, na forma abaixo especificada: Empresa Vencedora:
ATUARIAL CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA CNPJ: 02.535.916/0001-71
Valor de R$ 105.795,00

Goiânia-GO, 13 de dezembro de 2022.
PAULO ROBERTO SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIOLÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Adm. nº 2021001521 Objeto do Aditivo: Aditivo ao Contrato nº 021/2021,
visando à prorrogação da vigência contratual até 31 de dezembro de 2023. Contratante:
prefeitura municipal de Inaciolandia/GO e a contratada: opus construção e participações
eireli - me, CNPJ nº 26.613.922/0001-68, objeto do contrato: contratação de empresa
especializada em serviços de engenharia civil, mediante o regime de empreitada global
para construção do terminal rodoviário do município de Inaciolândia, conforme projetos,
memorial descritivo e planilhas em anexo, recursos provenientes do Governo Federal de
acordo com a Operação nº 1058.612.33/2018 e SICONV nº 870197/2018. Vigência do 6º
Termo Aditivo: Até 31 de dezembro de 2023. Fundamentação Legal: Inciso II, do art. 57, da
Lei nº 8.666/93 e Cláusulas Quinta e Décima Sétima, Inaciolândia/GO, 15 de dezembro de
2022. Regiane Francelina Ferreira - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUÃ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 114/2022

PREGÃO ELETRONICO Nº. 045/2022 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAPIRAPUÃ-GO CNPJ: 02.024.933/0001-44 CONTRATADO: TRACTORGYN EQUIPAMENTOS E
PEÇAS LTDA CNPJ: 02.024.933/0001-44 OBJETO: Aquisição de 01 (uma) motoniveladora que
será utilizada pela Secretaria de Agricultura e Abastecimento VALOR: R$ 800.506,88
(oitocentos mil, quinhentos e seis reais e oitenta e oito centavos). VIGÊNCIA: 06 (seis)
meses Data da assinatura: 15/122/2022 Erivaldo Alexandre da Silva - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 67/2022

A Prefeitura de Luziânia, Estado de Goiás, torna público que fará realizar, no dia
03/01/2023, às 09:00 horas, na Sala de Reuniões da CPL, PREGÃO PRESENCIAL ARP
067/2022. Objeto: Eventual e futura aquisição de medicamentos e materiais médico
hospitalares para a Secretaria Municipal de Saúde. Os interessados poderão obter cópia do
Edital no site www.luziania.go.gov.br e esclarecimentos pelo fone 61-3906-3652/3524,
email cpl.luziania@gmail.com.

Luziânia-GO, 15 de Dezembro de 2022.
EDIOMAN A. G. DOS SANTOS

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 30/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021038982
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Luziânia,

Estado de Goiás, no uso de suas atribuições, torna público que foi vencedora do certame
objeto da Tomada de Preços nº 030/2022, que tem por objeto a Contratação de empresa
de engenharia para Construção de Muro de Contenção e Gabião, localizado na Avenida
Lucena Roriz - Jardim Ingá, junto a Secretaria de Desenvolvimento Urbano, deste
Município, a empresa: PENTAG ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 02.581.588/0001-40, que
apresentou a proposta de preços no valor Global de R$ 565.618,13 (quinhentos e sessenta
e cinco mil seiscentos e dezoito reais e treze centavos), ficando conveniado o art. 109, inc.
I - letra b da Lei nº 8.666/93. Publique-se.

Luziânia-GO, 14 de dezembro de 2022.
RODRIGO DE BRITO RODRIGUES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPOTABA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2022

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Mairipotaba-GO, torna
publico que, em atendimento as exigências da Lei n. 8.666/93 c/c RN do TCM
RN n. 017/98 e IN TCM 007/2016, estará recebendo inscrições para:
Chamamento visando o Credenciamento para Contratação de profissionais da
Saúde e da área Medica sem vínculo empregatício de qualquer natureza
(Pessoa Física ou Jurídica), para o exercício 2023, no Hospital Municipal e
Unidades de Saúde municipais, no atendimento dos Programas e Ações de
Saúde desenvolvidas no Município, nos dias 16/12/2022 ate 29/12/2022, das
07h00min as 11h00min e 13:00 as 17:00 horas, na sala da Secretaria Municipal
de Saúde, Rua das Palmeiras, Centro, CEP: 75.630-000 município de
Mairipotaba/GO. Copia do Edital e informações no endereço acima ou pelo
telefone (64) 3604-1153 ou pelo site www.mairipotaba.go.gov.br

Mairipotaba-GO, 15 de dezembro de 2022.
LINDOMAR CLAUDINO BESSA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-16T00:24:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




